

Sovietai Pripažinsia Kantonečių Valdžią

SHANGHAJUS. — Eina gandai, kad Sovietų Sąjunga ir Japonija svarsto kantonečių valdžios pripažinimo klausimą. Jeigu tai išsipildytų, tai imperialistinei Anglijai ir Amerikai būtų didelis smūgis.

Mažiau yra abejonės apie Sovietų Sąjungą. Bet abejojama, ar Japonija darytų tokį žingsnį.

Užpuolimas ant Sovietų ambasados namų Pekine gali privesti Sovietų Sąjungą prie to, kad ji gali nebesiskaityti su Pekino valdžia, o vietoj jos pripažinti kantonečių valdžią, kaip legalią Kinijos valdžią.

Lietuvoj Badas

Ziemų Lietuvoj, ypatinai Zarasų apskrity, šiemet susidarė be galo sunki ekonominė būklė. Visiškas javų neužderėjimas privedė net iki bado: daugely vietų pradeda badauti istisi kaimai. Padėtis tuomi dar sunkėja, kad nėra kad ir mažiausių uždarbių. „Duonos nėra, uždirbti nėra kur, nors kovas tiesa...“ — aimanuoja gyventojai, bevilčiai laukdami netolimo rytojaus.

Daugelis pasikėlė į Braziliją, kurio pradėjo važiuoti valakiniai. Pasirošę važiuoti kuo ne visais kaimais. Važiuotų dar daugiau, bet neturi kuo. Turtingesniems ir tai sunku išvažiuoti, nes nėra kam pirkti likviduojamas turtais.

Daugelis vyrų bėga per rubelį Latvijon. Ten pigesnė duona, bet atsivertę Lietuvon sunka, nes maito reikia mokėti 1 ir 20 centų už pūdą.

Į pavasarį gyventojų būklė dar labiau pabūks, nes beveik visi ūkininkai pristigs duonos. Jau dabar duonos mašoma bulvė, burokai, morkos ir kita. Būklės pagerinimu niekas nesirūpina. Miesteliuose prekybą apmiršta, Visur stagnacija ir prisilęgtas ūpas. „Lietuvos Žinios“.

Sovietai Sutinka Apmokėti Rusijos Skolas Francijai

PARYZIUS. — Sakoma, kad Sovietų ir Francijos atstovai veikia prieš susitaikymo del Rusijos senų skolų atmokėjimo Francijai.

Sovietai principe sutinka mokėti Francijai apie 60,000,000 auksinių frankų ir metus per 62 metus, pradedant 40,000,000 suma ir padidinant iki 60,000,000 ir 70,000,000 vėlesniu laiku.

Bet Sovietai tuo pačiu sykiu reikalauja, kad Francija suteiktų kreditą Rusijos pramonėms. Ant šito klausimo ir rymo visos dalykas.

Socialistas Zaniboni Didžiuojasi Savo Suokalbiu Nužudyti Diktatorių Mussolini

ROMA. — Pirmadienį čia prasidėjo teismas Tito Zaniboni'o, buvusio socialisto parlamento atstovo. Jis su pasididžiavimu prisipažino, kad jis buvo padaręs suokalbi nužudyti diktatorių Mussolini 4 d. kovo, 1925 metais. Jis išdidžiai pareiškė, kad jis būtų jį nudėjęs, jeigu nebūtų buvęs išduotas ir suareštuotas keturiomis valandomis prieš suplanuotą laiką.

Uždarytas geležinėj kletkoj, Zaniboni nieko nepaisydamas papasakojo, kaip jis planavo nužudyti Mussolini, kuomet pastarasis stovėjo ant Palazzo Chigi balkono žvelgdamas kareivius. Jis vadino Mussolini apgaviku. Jis pareiškė, kad vienas jo pasitikimų draugu išdavė jo planus ir del to jis liko suareštuotas 8:30 val. rytą, o jis buvo suplanavęs Mussolini nužudyti 12:30 val. diena.

Su juo yra kartu tame suokalbyj kaltinami kiti septyni asmenys, jų tarpe generalas Luigi Cappello. Zaniboni pareiškė, kad jis visą atsakomybę ima ant savo pečių. „Šitie biedni velniukščiai, sėdinti viduj geležinės kletkos, nėra kalti,“ pareiškė Zaniboni. „Aš pasirengęs priimti pasekmes savo darbo.“

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Liečna Kasdien Apart Nedėldenij.

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

No. 87

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Sereda, 13 d. Balandžio (April), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

Rimskio-Korsakovo Įpėdiniai Gaus Atlyginimą už Tėvo Veikalus

MASKVA. — Sovietų valdžia sutiko pavesti Rimskio-Korsakovo įpėdinams pelną nuo jo muzikališkų veikalų (kompozicijų). Rimskis-Korsakovas buvo žymus rusas kompozitorius. Gimė 1844 metais, mirė 1908 metais. Parašė keletą operų, kurios tapo populiariškomis Rusijoje. Jis nemažai parašė simfoniskų kompozicijų. Vieną simfoniją jis parašė dar būdamas 21 metų amžiaus.

Francija Bus Antra Aukso Šalis

PARYZIUS. — Dabar Jungtinės Valstijos stovi pirmoj vietoj kaip aukso šalis; ji turi daugiausiai aukso. Antroj vietoj iki šiol buvo Anglija. Bet dabar Francija padarė sutartį su Anglija, kad jos 458,000,000 auksinių frankų, padėtų Anglijos Banke, būtų sugrąžinta. Tuo būdu ji pataps antra šalis, turinti daugiausia aukso.

Aukso buvo užstatytas Anglijos Banke, kaip užtikrinimas del pasaulinio karo skolų, siekiančių viso 77,000,000 svarų sterlingų. Francijai atmokant skolas, šita suma dabar susimažino iki 33,000,000 svarų sterlingų.

Susitarta, kad Francijos bankas atmokės likusią skolą, ir Francija galės parsigabenti aukšą.

Prigėrė 200 Pasažierių Nuskendus Laivui

TOKIO. — Fusan'e netoli priėplaukos nuskeno Japonijos pasažierinis laivas Daihachi Chinkai Maru. Pranešama, kad žuvo apie 200 žmonių.

Patchogue, L. I. — Siaučia didelis miško gaisras netoli nuo Middle Salos. Tikstančiai stirnų, lapių, zuikių ir kitokių žvėrių sunaikinta arba išbėgiojo iš ploto, apimančio 50 ketvirtainių mylių.

Reikalauja Legislatūros Paskirti Komisiją Tyrinėjimui Sacco-Vanzetti Bylos

Turi Įrodymų, Kad Teisėjas Thayer Išanksto Pasisakė Už Jų Pasmerkimą.

BOSTON. — Atstovas Roland D. Sawyer, demokratas, iš Ware, patiekė Mass. valstijos legislatūroj rezoliuciją, reikalaujančią, kad būtų paskirta komisija tyrinėjimui Sacco-Vanzetti bylos. Jis sako, kad dabar yra daug neaiškumų del tos bylos. Mat, dabar yra įrodymų, kad tą žmogų, kurioj Sacco ir Vanzetti kaltinami, papildė tam tikrą plėšikų-žmogžudžių šaiką.

Po ištyrimo šita komisija raportuotų gubernatoriui Fuller'ui. Šita komisija susidėtų iš vyriausio teisėjo Mass. valstijos augščiausio teismo ir keturių kitų asmenų, kuriuos gubernatorius Fuller paskirtų. Jeigu komisija surastų, kad reikalinga suteikti jiems naujas teismas, tai tokis teismas turėtų būt suteiktas.

Turi Įrodymų, Kad Teisėjas Buvo Vienpusiškas.

Sakoma, kad Sacco-Vanzetti gynėjai jau įgijo po priesaika padarytus raštiskus paliudijimus (affidavits), kurie paremia Vanzetti'o pareiškimą teisme teisėjui Thayer'į ir aks, kad jis (teisėjas) dar prieš Sacco-Vanzetti teismą pareiškė savo draugams, kad jie, kaip radikalai, bus nubauti.

Tai būtų didelis smūgis teisėjui.

Iš Panamos ir iš kitų kraštų atėjo protestai gubernatoriui Fuller'ui. 203 Wellesley kolegijos studentai prisuntė protestus prieš kėsinimąsi nužudyti tuodu darbininku.

Sacco-Vanzetti advokatui William G. Thompson'ui buvo primetama sutaisymas Vanzetti prakalbos, kurią jis pasakė teisme praėjusį šeštadienį, kuomet teisėjas smerkė jį nužudyti. Thompson sako, jog pats Vanzetti susitaisė šitą prakalbą. Tai yra iškalbingiausia prakalba, kokia kada nors buvo pasakyta teismuose, sako advokatas Thompson.

Kova del Naujo Teismo.

Bus vedama didžiausia kova del naujo teismo, del paliuosavimo Sacco ir Vanzetti. Visoj šalyj šaukiami masiniai susirinkimai, kur milijonai žmonių dalyvaus protestuose.

Dabartiniu laiku nekurię legališki kovos būdai yra: (1) apeliavimas į Jungtinių Valstijų augščiausią teismą; (2) apeliavimas Mass. valst. gubernatoriui Fuller'ui ir (3) apkaltinimas teisėjo Thayer'į už tai, kad jis parodė didelį priešingumą linkui kaltinamų laike teismo ir bėgyj klausymo apeliacijos.

Harvardo Profesorius Smerkia Teismo Nuosprendį.

Harvardo Universiteto filosofijos skyriaus profesorius William E. Hocking

Šarvuoto Automobilio Sprogdintojas Nubautas

PITTSBURGH, Pa. — Paul Jaworski iš Detroit, kuris prisipažino, kad su šaika kitų plėšikų jis sprogdino Pittsburgh Terminal Coal kompanijos šarvuotą automobilį, kovo 11 d., kuriame buvo gabenami algų mokėjimo pinigai, likosi nuteistas į kalėjimą nuo 30 iki 60 metų.

Vokietijos Fašistai Sumušė Sovietų Konsulą

BERLYNAS. — Praeitą subatos naktį šaika vokiečių fašistų užpuolė Koenigsberge ant gatvės Sovietų konsulą E. Kantor ir sumušė lazdomis.

Svarbiausiai jis tapo sumuštas del to, kad, eidamas su dviem moterim, kalbėjo rusiškai. Jis taip labai buvo sumuštas, kad neteko sąmonės.

Vyriausiasis užpuolikas buvo tulas Boris Lechel, kuris, nors ir paėina iš vokiečių tėvų, yra gimęs Turkestone ir kalba rusiškai. Lechel yra didelis bolševikų priešas.

Fašistai mušeikos priklauso prie generolo Ludendorffo reakcinės organizacijos Volkisch.

Vokietijos valdžia žada atsiprašyti konsulo ir žada nubauti mušeikas.

Washington. — Cia politikieriai mano, kad sekantiose prezidento rinkimuose Coolidge vėl bus nominuotas nuo republikonų partijos, o demokratų partija nominuosianti New Yorko valstijos gubernatorių Smith'ą.

Berlynas. — Vokietijos parlamentas mažą balsų didžiama priėmė aštuonių valandų darbo dienos įstatymą. Bet įstatymas turi daug išimčių. Daugelyj atsitikimų ledžiama darbdaviams versti darbininkus dirbti daugiau, negu aštuonias valandas ir dieną be atlyginimo už viršlaikį.

Maskva. — Činijos kanonietijų valdžios užsienių reikalų ministeris Eugene Chen prisuntė Sovietų Sąjungai pasigalėjimą del Pekino valdžios užpuolimo ant Sovietų ambasados.

Stresemann Laimėjo Bylą

BERLYNAS. — Arthur Mueller, advokatas, kiek laiko atgal pareiškė, kad Vokietijos užsienių reikalų ministeris dr. Stresemann 1925 metais, kartu su Evaporacijos Kompanija, bandė grafto būdu išgauti ginklų ir amunicijos iš Vokietijos arsenalų ir parduoti Vokietijai. Stresemann užvedė bylą prieš Mueller'į, kaip prieš šmeižėją. Šiomis dienomis atsibuvo teismas ir Mueller tapo nubautas užsimokėti 10,000 markių arba atsėdėti 100 dienų kalėjime.

AMERIKA NUGALEJO ANGLIJĄ

WASHINGTON. — Anglija spyrėsi, kad kantonečiams būtų patiekta griežta nota-ultimatumas, ir jeigu jie neįsipildytų reikalavimų, skelbti jiems karą. Amerikos valdžia su ta politika nesutiko. Ji stoji už švelnesnę notą. Anglija pasidavė.

Anglijos atstovai Činijoje dėjo pastangas, kad patraukti Amerikos atstovus į savo pusę, ir kad jie versų savo valdžią imtis griežtesniu žingsnių prieš kantonečius.

Grėšia Kartuvės 31 Komunistui Vengrijoj

BUDAPEST. — Prasidėjo teismas 31 komunisto ir kitų kairiųjų darbininkų vadų. Jie kaltinami organizavime darbininkų "prie revoliucijos" Vengrijoj. Jie tapo suareštuoti dalinant komunistinę literatūrą. Jiems grėšia kartuvės.

Juos teis specialis budelių teismas. Sulyg to teismo patvarkymo, kiekvienas nuteistas mirčiai turi būt pakartas bėgyj dviejų valandų po nuteisimo.

Jeigu šitas teismas suras, kad jis nėra "kompetentis" teisti tuos asmenis, arba tės bylą daugiau kaip

tris dienas, tai byla automatiškai pereis į reguliariškų teismus.

Korikas ir Kunigas Jau Pašaukti.

Distrikto prokuroras pašaukė teisman kunigą ir koriką, kad jie išpildytų mirties bausmę, jeigu kaltinamieji bus pasmerkti mirčiai. Manoma, kad mažiausiai šeši iš kaltinamųjų bus pasmerkti mirčiai, o kitiems bus leista stoti parduose teismuose.

Apkaltintų tarpe yra buvęs Vengrijos komunistų valdžios komisaras Zoltan Santo.

TARP KANTONEČIŲ DEŠINIŲJŲ IR KAIRIŲJŲ ĮVYKES SUSIKIRTIMAS

Dešinieji Arestavo 600 Radi kalų Shanghaij; Esą, Uždrausta Demonstracijos, Str eikai, Masiniai Susirinkimai

SHANGHAJUS. — Kiek kapitalistinės spaudos žiniuos teisingos apie susikirtimus kantonečių tarpe, sunku spręsti.

Pasak Associated Press pranešimo, skilimas tarp dešiniųjų ir radikalų kantonečių išsivystęs į aštrų susikirtimą.

Dešinieji atakavę radikalų susirinkimus Shanghaij, Hangchowe, Nankinge ir Amoy miestuose ir nuginklavę didelį skaitlių radikalų darbininkų.

Antradienį anksti ryte įvykęs susikirtimas Shanghaij, kuomet generolo Chiang Kai-Shek šalininkai užpuolė darbo unijas darbininkų apgyventuose distriktuose: Chapei, Nantao ir Pootung.

Užpuolikai, apsiginklavę kulkosvydžiais, bombomis ir revolveriais atakavę kiekvieną unijos centrą. Dvylika asmenų žuvę ir 600 darbininkų suareštuota, jų tarpe ir Chen Tsu-Shu, kuris yra radikalų vadas Shanghaij distrikte. Daug unijistų esą sužeista. Užgriebta nemažai ginklų ir amunicijos.

Generolas Pai Tsung-Chi, militariškas kantonečių komandierius Shanghaij distrikte, išleides proklamaciją, uždraudžiančią susirinkimus, streikus ir masines demonstracijas, kad nuslopintų radikalų veikimą.

Boikotas prieš Anglus.

Shanghaij prieš anglus prasidėjo boikotas.

Susiorganizavo didelę anti-britanišką lygą iš atstovų Kuomintang, Moterų Asociacijos, gatvekarių darbininkų unijos, telegrafų operatorų unijos, studentų Shanghaij universiteto ir kitų organizacijų.

Priimta rezoliucija, kad būtų vedama propaganda prieš Anglijos imperializmą.

Quo Tai-Chi, kantonečių komisyonierius užsienio reikalams, pareiškė, jog kantonečiai planuoja krėsti vienus svetimsalių laivus, įplaukiančius į Whangpoo upę, kad sustabdžius ginklų gabenimą (šiauriečių armijoms).

Kantonečių kareiviai užėmė visus svetimsalių namus ir Standard Aliejaus Kompanijos ofiso namus Chinkiang mieste, kuris randasi už apie 40 mylių į rytus nuo Nankingo. (Vėlesni pranešimai sako, kad Chinkiang miestą užėmė siauriečiai).

Siauriečių orlaiviai mėtę bombas ant Nankingo pirmadienį.

Sekantį ketvergą, balandžio 14 d., 7:30 val. vakare, Miller's Grand Assembly, Brooklyne, įvyks svarbios prakalbos Lietuvos ir Činijos klausimais. Kalbės dd. Žaldokas, Pruseika ir Marciukas, kuris neseniai sugrįžo iš Lietuvos.

Darbininkai Visų Šalių. Vienykite! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

Bedarbė Mergina Bandė Nušizdyti iš Dvieju Kartų

CHICAGO. — Mergina Rachel Pappuv prarado darbą ir negalėjo gauti kitoto; del bedarbės ji labai bārėsi su savo tėvais. Praeitą nedėldenį ji bandė pasikarti, bet nepavyko. Ant rytojaus ji išsoko per langą. Bet ir šitą sykį neužsimušė. Labai susižeidė, bet, sakoma, gyvens.

Atsiprašė Sovietų

BERLYNAS. — Vokietijos užsienių reikalų ministerio atstovas atsikreipė prieš Sovietų Sąjungos ambasadoriaus M. Krestinskio ir patiekė Vokietijos valdžios atsiprašymą del padaryto fašistų užpuolimo ant Sovietų konsulo Karaliaučiuje. Užtikrino, kad nusikaltėliai bus nubauti. (Sovietų konsulas tapo sumuštas ant gatvės praėjusį šeštadienį.)

Velykų Vakarėlis ir Koncertas

Jau laiko nedaug iki įvyksiančio puikaus vakarėlio ir koncerto. Tikietus galima gauti išanksto. Tikiety kaina tiktai 50 centų ypatai.

Programoj dalyvaus šios ypatos: Lyros choras, Aido choras, chigagietis dainininkas Lengvinas, L. Kavaliauskas, duetas Veličkos ir Pažerecko, smuikininkas Radziukė, duetas Kavaliauskiūtės ir Lengvinas ir daug kitų solistų.

Atminkite visi, kad šis puikus vakarėlis įvyks velykų dienoj, 17-tą balandžio, National Hall, Clinton ir Willow avenues, Maspeth. Sokiai prasidės nuo 3, programa 6 val. vakare. Visus sirdingiausiai kviečiame dalyvauti, nes sykiu paremsite politinius kalinčius.

Šį puikų parengimą rengia Williamsburgho Tarpt. Darbininkų Apsigynimo 17 kuopa. Rengėjai.



LITHUANIAN DAILY
Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:
Per year \$6.00
Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

APŽVALGA

Militaristiniai Banditai ir Menševikai Vienos Nuomonės.

Paryžiaus laikraščio "Le Matin" korespondentas turėjo ilgą pasikalbėjimą su pagarsėjusiu Kinijos militaristiniu banditu Chang Tso-Linu. Dalykas ėjo apie bolševizmą ir Sovietų Respubliką.

Chang Tso-Lin šaukė: "Vardan visų dievų, gelbėkite mums. Kas dabar dedasi Kinijoje, tai yra pasaulinės svarbos. Jeigu bolševizmas laimės čionai, tai jis laimės ir visam pasaulij. Jūs, bendrai su Vokietija ir Lenkija, turite išnaikinti bolševizmą Europoje, o aš su juo apsidirbsiu Kinijoje."

Tankiai tokie isteriški balsai pasirodė socialistų menševikų spaudoje. Pavyzdžiui, tokios "Naujieji" nė kiek ne geriau žiūri į bolševizmą už Chang Tso-Lin. Taigi, broliai menševikai kovoję prieš mus turi gerus talkininkus. Ale tu talkininkų mes jiems nepavydžiame.

Fašistai Ruošiasi Amerikiečiams Kišenius Krausyti.

Smetonos organe "Lietuvy" amerikiečiams gerai žinomas fašistas St. Miliuskas labai gailiai apverčia, kad Amerikos lietuviai taip griežtai smerkia fašistus. O tai esą todėl, kad fašistai nemokėję savo tikslus tinkamai perstatyti amerikiečiams. Mes gi pasakysime p. Miliuskui: Jus kruvinus tikslus amerikiečiai puikiai žino ir todėl jums priešingi.

Toliau Miliuskas gieda: O štai kokią priemonę prieš tokias kairiųjų akciją siūlo vienas žymiausių Amerikos Lietuvių veikėjų, didelis patriotas ir žmogus visiems pažįstamas, kurio žodžiu klausoma. Jo vardas paskelbtas man tuo tarpu nepatogu. Jis siūlo kuo skubiausiai išsiųsti rimtą finansinę misiją į Ameriką; paskelbti Lietuvai paskolą ir organizuoti amerikiečių tarpe tos paskolos realizavimą jau išbandytu keliu, būtent: kaip buvo parduodami Laisvės Paskolos bonai. Finansinė misija turėtų apvažiuoti visą Ameriką su prakalbomis, griaudama raudoną akciją, blaškydama raudoną burbulą, aiškindama nuodugnai piliečiams visą 17 gruodžio perversmo svarbą.

Praėjo tie laikai, kada Lietuvos juodašimčiai atvyko Amerikon prisijenaudavo šintus tukstantų dolerių. Mums atrodo, kad velni tu Lietuvos fašistai lažosi prie amerikiečių kišeniu.

Kaizerinis Socialistas. Dabar ir pats p. MacDonaldas, Anolios socialistu lyderis, pasisakė, kad jis užiria ir palaiko monarchiją. New York World korespondentas tam ponui pastatė tokį klausimą: "Apart to, kad jūs esate pripažintas Anglijos socialistu vadu, jūs taip pat esate ir monarchistas, ar taip? MacDonaldas atsakė: "Taip, taip. Mes ne-

galime liesti tas įstaigas, kurios išsilaikė istisas gent-kartes ir patarnavo geriams tikslams".

Toliau MacDonaldas išsireiškė, kad jeigu jis būtų socialistinės valdžios premjeru, jis be joko pasipriešinimo užleistų karaliaus Jurgio įpėdiniui užimti sostą, t. y., jis nesistengtų padaryti galą monarchijai. Vadinasi, MacDonaldo socializmas pasibaigia monarchizmu.

Daug sykių mes esame nurodę, kad socialistai labai gražiai sugyvena su krūvinaisiais monarchistais. Tas pat MacDonaldas buvo Karaliaus Jurgio premjeru ir uodeguotoju kaupti apsiropęš šliaužiojo po Jurgio kojų iš-tisimus kelius mėnesius.

Fašistai Jau Puola ir Liaudininkus su Socialdemokratais.

Mes sakėme, kad krūvinięji fašistai nepasitenkins terorizavimu komunistų. Pirmas jie suareštuos komunistus, o paskui vanos kailį ir liaudininkams bei socialdemokratams, jei kurie iš jų nenorės žemai nusilenkti prieš "jo didenybę" krūvinaį Smetoną.

Tas jau pildosi. Paskutiniai pranešimai sako, kad tuo laiku, kai 3 komunistai buvo nuteisti mirtin (dviem mirties bausmė pakeista amžinu kalėjimu, o d. Melamedas jau sušaudytas), fašistų valdžia padarė ablavą ant tulų liaudininkų ir socialdemokratų. Šakoma, kad kai kuriems iš jų irgi grumoja karo teismas.

Matote, kur link eina krūvinięji fašistai. Jie netoleruos jokios opozicijos, kaip jos netoleruoja Italijos juodašimčiai juodašimčiai.

Kokia iš to išeitis? Ogi ta, kad visi fašistų priešininkai turėtų suvienyti savo spēkas kovai su fašistinū maru. Bet ar liaudininkai ir socialdemokratai sutiks eiti į bendrą frontą su komunistais ir šiaip revoliuciniiais darbininkais? Žinoma, kad ne. Liaudininkų ir socialdemokratų lyderiai nė kalbėt nenori apie rimtą kovą su smetoniniais juodašimčiais. Jie ir valdžią jiems geruoju atidavė. Tiesa, dalis liaudininkų ir socialdemokratų eilinių narių norėtų rimtai priešintis fašistams, bet jų lyderiai stovi jiems ant kelio. Griniai ir Bieliniai nepakels rankos prieš Smetoną ir jo šaika. Jie tik gali pazuržėti apie "demokratiją", tai viskas.

NUBAUDE UZ PANCIAKAS

FOLKESTONE, Anglija. — Mūtinės viršinkai čia nubaudė panelę Dolores Rhodes iš San Francisco užšmokėti \$230 už slaptą gabenimą 23 porų šilkinių pančiakių iš Francijos į Angliją. Pančiakos buvo suakistės senose pančiakose.

Socialistai ir Kongresas. Tai taip kalba svarios sąžinės inteligentija. Dabar pažūrėkime, argi istikruvy šiam kongrese dalyvaavo vien tik komunistų partijos. Nėra ginčijamas

PRIEŠIMPERIALISTINIS PAVERGTŲJŲ TAUTŲ KONGRESAS

Pradžioje vasario mėnesio Belgijos mieste Brusselyje įvyko taip vadinamas pavergtųjų tautų kongresas į kurį suvažiuavo atstovai nuo 40 įvairių šalių. Skaitlingiausia delegacija buvo nuo Kinijos.

Pirmutinis kalbėjo Kinijos Kuomintang Partijos atstovas. Jisai ačiavo visų šalių darbininkams, kurie vienokiu bei kitokiu būdu daro spaudimą, kad tu šalių imperialistai atitrauktų šalin savo nagus nuo Kinijos revoliucijos. Savo kalboj jis kreipė dome visų delegatų į Indijos Nacionalistų Partijos agitaciją prieš verbavimą indus darbininkų siuntimui į Kiniją žūdyti tos šalies darbininkus. Tokia agitacija sutaupiuo daug gyvasčių. Mat, daugumas indus atsiskė vykti į Kiniją.

Anglijos Darbininkai.

Anglijos atstovas Brockway pabrėžė, kad Anglijos mažuma Darbo Partijos ir didelis nuosimtis nepartinų darbininkų griežtai nusistatė priešais siuntimą kariuomenės į Kiniją. Vedama agitacija, kaip žodžiu, taip ir per spaudž nurodant, su kokiais tikslais Anglijos darbininkai siunčiami į Kiniją ir keno jie reikalus ten gina. 1923 metais, sako, Anglijoj buvo taip vadinama Darbo Part. valdžia, aiškiau sakant, darbininkų valdžia, kurioje vadovaujama rolę lošė socialistai. Ta taip vadinama darbininkų valdžia socialistų McDonaldo lūpomis pabrėžė pavergtoms tautoms po Anglijos priespauda, kad jos tylėtų ramiai ir nesvajotų apie pasiluosavimą iš po Anglijos jungo, duodamas suprasti, kad būs stopinama bent kokis pasijudinimas nebologiu, kaip dabartiniu laiku konservatorių valdžia slopina Kinijos liaudį. Bet, sako Brockway, kuomet kitu kartu Anglijos darbininkų klasė paims valdžią į savo rankas, tuomet teisingai pasielgs su pavergtomis po Anglijos priespauda tautomis, kaip kad pasielgė Rusijos darbininkų valdoma šalis.

Anglijos darbininkų klasė atbunda. Hide Parke demonstracija, kurioje dalyvavo tūkstantai darbininkų, kad užprotestavus prieš siuntimą kariuomenės į Kiniją, aiškiai rodo, kad neims daug laiko, kuomet darbininkų klasė atsisuks prieš kapitalistų pataikonus socialistus. Baigdamas padavė dešinę Kinijos Kuomintang Partijos atstovui, kaip ženklą Anglijos ir Kinijos darbininkų solidarumo.

Kova Prieš Imperializmą

Atstovas Ledebour apibrėžė Stuttgart kongresą dvidešimt metų atgal. Sako, įvyko toks pat kongresas, kaip ir kad šiandien. Buvo svarstomi beveik tokie patys dalykai, kaip ir šiame kongrese. Tai buvo 1907 metais. Laikė dvidešimties metų daug kas persikeitė. Bet 1907 metais jau skyrėsi mintis pavergtųjų tautų klausime. Pateikta rezoliucija aštresnė formoj kaip veikimo, taip ir taktikos klausime. Didžiuma balsų praėjo. Jau tam kongrese Anglijos ir Amsterdamo Internacionalo narys MacDonaldas balsavo prieš tą rezoliuciją, pasirodydamas, kad jis stovi prieš pavergtųjų tautų paluosavimą. Bet tuo tarpu nebuvo dešiniojo ir kairiojo darbininkų judėjimo ir tada nieks nepastebėjo MacDonaldo, kaip kapitalistų ramsčio. Šiame gi kongrese socialistai nedalyvaavo. Jie ji boikotuoja. Jie įkalba pasauliui kad šis kongresas tai yra komunistų kongresas. Aš nesu komunistas, nepriklausau prie Komunistų Partijos. Bet aš visuomet dalyvaavusių su komunistais ir šiaip kairiaisiais darbininkais, kur bus svarstoma darbininkų ir pavergtųjų tautų reikalai.

Abelna Išvada

Abelna išvada tokia: Šis pavergtųjų tautų kongresas buvo žymus tuomi, kad jame atstovauta visos pavergtos tautos. Viso pasaulio socialistai ji boikotavo. Jiems pavergtųjų tautų klausimas yra svetimas dalykas. Džulij Deit.

PAVOGĖ \$7,500 SMUIKA

LOS ANGELES, Cal. — Čia garsus smuikininkas Efreim Zimbaldist davė koncertą praėitą šeštadienį. Vieną savo smuiką, Guadalinį, vertės \$7,500 paliko savininkui. Kuomet jis sugrįžo į kambarį, jau smuiko nebėluvo.

faktas, kad komunistų partijos visų šalių aktyviai veikė. Bet buvo daug kitokių organizacijų, darbo unijų ir nacionalistinio judėjimo atstovų. Socialistinės partijos ne tik nedalyvavo, bet ji boikotavo. Amsterdamo unijų Internacionalas, socialistų kontroliuojamas, vedė griežtą agitaciją prieš šį kongresą. Bet jis buvo skaitlingas ir turtingas, kaip delegacija, taip ir tarmomis. Toliaus Ledebour pabrėžė, kad 1907 metais nuo Kinijos nebuvo delegacijos, buvo tik vienas Japonijos delegatas Katayama. Gi šiame kongrese esą skaitlingos delegacijos nuo visų pavergtųjų tautų.

Amerikos Atstovas

Įdomią prakalbą pasakė Amerikos klausime delegatas Gomez, atstovas Anti-imperialistinės Lygos, kuris atstovavo ir Amerikos Darbininkų Partiją. Pasveikindamas delegatus, pasakė: Mes atvykę delegatai nuo palaimintos dolerio šalies. Amerika prieš pasaulinį karą nebuvo tokia garsi, kokia ji yra šiandien. Pirm pasaulinio karo Amerikai buvo skolinga Europai dviem bilionais ir penkiais šimtais milijonų dolerių, gi po karo Amerikos kapitalistai pavado Anglijos kapitalistus. Pirm karo Londonas buvo viso pasaulio skolintojas dabargi Wall Strystas. Amerika turi paskolius pasaulio valstybėm tryliką bilionų dolerių. Nėra tos šalies bei pavergtos tautos, kur tik darbininkai parodo griežtesnį veikimą, ar tai jis būtų formoje streikų ar pasiluosavimo iš po kitos šalies priespaudos, Amerika siunčia savo karinius laivus malšinimui to judėjimo priedanga apsaugojimo Amerikos nuosavybės ir piliečių gyvasties. Amerikoje unijų vadai skleidžia obalsį klasių santauka. Amerikos drbininkams tas obalsis yra paprastu dalyku. Jie pradeda netikėti jam. Tokio dalyko, kaip klasių santauka, negali būti, koliai yra klasės. Bet klasių santaukos obalsis pradamas skleisti ir Europoje. Europos darbininkams šis obalsis naujenybė ir vargiai ras pritarimą, kadangi Europos darbininkai yra kairesni, plačiau apsipaziinę su klasių kova.

Gomez pažymėjo, kad Amerikos delegacija šiame kongrese yra prisistūta nuo mažumos kairesnių darbininkų nusistatymu. Amerikos Darbo Federacija remia imperialistus pavergtųjų tautų klausime. Europos darbininkams įkalbama, kad Amerik, amatininkai uždirba nuo 75 iki 80 dolerių į savaitę. Kad Amerikos lavintų darbininkų gyvenimo sąlygos geresnės, negu Europos darbininkų, tas tiesa, bet aš kalba abelnai apie visus juodo darbo darbininkus. Didžiumoje nelavinti darbininkai uždirba nuo 16 iki 25 dolerių. Jų gyvenimo reikmenis tokios pačios, kaip ir lavintų darbininkų. Vadinasi, jiems prisieina gyventi skurdžiai.

Laikė posėdžių, visa Amerikos delegacija laikė savo posėdžius, išdirbdama programą, ant kurios bus paremtas veikimas ateityje.

Abelna Išvada

Abelna išvada tokia: Šis pavergtųjų tautų kongresas buvo žymus tuomi, kad jame atstovauta visos pavergtos tautos. Viso pasaulio socialistai ji boikotavo. Jiems pavergtųjų tautų klausimas yra svetimas dalykas. Džulij Deit.

Abelna Išvada

Abelna išvada tokia: Šis pavergtųjų tautų kongresas buvo žymus tuomi, kad jame atstovauta visos pavergtos tautos. Viso pasaulio socialistai ji boikotavo. Jiems pavergtųjų tautų klausimas yra svetimas dalykas. Džulij Deit.

Abelna Išvada

Abelna išvada tokia: Šis pavergtųjų tautų kongresas buvo žymus tuomi, kad jame atstovauta visos pavergtos tautos. Viso pasaulio socialistai ji boikotavo. Jiems pavergtųjų tautų klausimas yra svetimas dalykas. Džulij Deit.

Abelna Išvada

Abelna išvada tokia: Šis pavergtųjų tautų kongresas buvo žymus tuomi, kad jame atstovauta visos pavergtos tautos. Viso pasaulio socialistai ji boikotavo. Jiems pavergtųjų tautų klausimas yra svetimas dalykas. Džulij Deit.

DRŪTINKIME KOVOTOJŲ EILES

Draugo Ruthenbergo mirtis yra didelis smūgis Amerikos darbininkų judėjimui. Jis buvo vadu ne tik Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos, bet visų Amerikos revoliucinių darbininkų ir darbininkų.

Mūsų pareiga užimti vietas tu, kuriuos žiauri mirtis išplėšia iš mūsų tarpo. Drauge, "Laisvės" skaitytojau, įstok į organizuotą revoliucinį judėjimą. Jeigu esi kovotojas, tai priklausyk prie kovojančių darbininkų partijos. Tavo vieta Amerikos Darbininkų (Komunistų) eilėse.

Kas kitas pagerins darbininkų būvį, paluosuos žmonią iš po kapitalistinės priespaudos, jeigu ne tie patys darbininkai? Taip, tai jų pačių darbas. Niekas kitas to nepadarys.

Bet vieno darbininko pastangos yra labai silpnos, jeigu jos nėra sujungtos su pastangomis kitų tokių pat darbininkų. Darbininkų Partija yra suvienytos pastangos Amerikos revoliucinių darbininkų.

Gyvybės Stiklas ir Sveikata

Didžiama žmonių atrodo, kad paprastas lango stiklas per save perleidžia visus saulės spindulius, kokie tik yra. Bet mokslas ką kitą atranda. Mokslas jau senai žino, jog paprastas stiklas neperleidžia ultravioletinių spindulių, neįmatomų spindulių; per paprastą stiklą jie kaip ant kokio koštovo nusikosi ir palieka lauko pusėje. O tie ultravioletiniai spinduliai yra tikrieji gyvybės spinduliai; jie neša sveikatą; jie verčia sparčiau augt augalus, gyvūnus.

Nepersenai inžinierius F. E. Lamplough Anglijos mieste Birminghame išrado tokį stiklą, kuris perleidžia visą saulės šviesą su visais jos gaivingais šiais ultravioletiniais spinduliais. Ant šio išradimo jis kaip ir netyčiomis užknubo, betai kydamas lėmpas, su kurių pagalba buvo tyrinėjama, kaip ir kodėl nuo įvairių audimų nušanta, nublunka spalvos.

Naujasis stiklas tapo pavadinamas "vita-glass", tai yra gyvistiklis, kaip ir mes į vadinsime šiame straipsnyje.

Iš Ko Tas Gyvistiklis?

Viena iš šio stiklo medžiagų yra kvarcas. Bet kvarcas būtų perbrangus, kad iš jo daryt langams stiklus. Bet inžinierius Lamplough'ui pavyko surast kitas, daug pigesnes medžiagas, kurios lygiai gerai pralaidžia šviesą ir gaivingus saulės ir elektros spindulius. Tos medžiagos dar tebeaiškos slaptybėje, kaip patentas. Tačiau, jam į pėdas pradėta ir Amerikoje daryt bandymai su medžiagomis, kurios galėtų praleist ultravioletinius spindulius; ir to pasekmėje šiandien Amerikoje viena kompanija jau garsinasi galinti pagaminti langams stiklą, perleidžiantį bent 86 nuosimčius ultravioletinių saulės ir elektros spindulių. Tam tikras Washingtono valdžios biuras šį amerikini išradimą ištyręs ir patikrinęs, jog tai tiesa, kad 86 nuosimčius perleidžia bent 86 nuosimčius ultravioletinių spindulių.

Sveikata ir Ultravioletiniai Spinduliai.

Kaip gerai į žmogaus ir gyvulių sveikata atsiliepia tiesioginiai saulės spinduliai, yra patirta jau nuo senovės Graikijos laiku, kuomet tokį gydymo būdą skelbė garsus tos gadynės daktaras Hippokratas. Sveikatingiausia saulės spindulių reikšmė būtent ir glūdi jos ultravioletiniuose spinduliuose. Jau bus koks šimtas metų, kaip tuli gydytojai tiesioginiais saulės spinduliais gydo džiova, kaulų ir odos ligas ir kitus nesveikumus. Bet dabar galima būsią, vartojant gyvistikli langams ir lėmpoms, dideliu skaičium žmonių savo kambariuose naudotis gaivingomis ultravioletinių spindulių srovėmis, ne tik gydymuisi, bet ir sveikatos palaikymui ir užkurtimui kelio įvairioms gresiančioms ligoms.

Ka Parodo Bandymai Su Vaikais, Gyvuliais ir Augalais.

Vienoj Birminghamo mokykloj buvo padar:ta toks bandy-

Gyvybės Stiklas ir Sveikata

mas. Į vieną mokyklos kambarį sudėta naujo stiklo, gyvistiklio langai; ir tas kambarys paslėktas vaikams nuo 9 iki 12 metų amžiaus. Kitame mokyklos kambaryje palikta senoviški stiklai languose ir šiai klasei taip pat parinkta tokio pat amžiaus ir tokio pat ūgio vaikai. Viename ir kitame kambaryje per 9-12 mėnesių mokinosi po 30 vaiku. Praėjus tam laikui, pasirodė, jog mokiniai kambario su gyvistiklio langais žymiai daugiau paaugo, padiktėjo ir pasveikėjo, palyginant su mokiniais kambario, tebeturinio senoviško stiklo langus.

Tulos beždžionės iš Pietų Amerikos, padėtos į Londono žvėrinčiaus namą su senoviško stiklo langais, išgyvendavo vos kelias savaites, mėnesius arba ilgių ilgiausiu per žiemą. Bet įdėjus gyvistiklio langus, jos tarpsta, sveikos bujoja ir nei nepamano apie mirtį.

Winsconsino Universitetas (Amerikoje), darydamas bandymus su gyvistikliu, patyrė, jog po gyvistikliu kur kas sparčiau ir geriau užauga įvairios daržovės bei gėlės, negu po paprastu stiklu; tai pat patyrė ir bandymuose su auginamais vistikais.

Pamoka.

Pamoka visiems tokia — kol negalite įsidėt gyvistiklių į savo langus arba įsitaistyt gyvistiklio elektros lėmputes, — kuo ilgiausiai stengkitės būt atvirame ore, po tiesioginiais saulės spinduliais.

PASTABOS

Kai kurie draugai nusiskundžia, kad esą sunku gauti naują narį į A. D. (K.) P. Nevisai taip. Tik reikia noro ir pasiryžimo, reikia kiekvienam Amerikos Darbininkų (Kom.) Partijos nariui rūpintis ir tūmyti tuos darbininkus, su kuriais dirbame, suenaima, veikiamo įvairiuose parengimuose bei organizacijose. Pastebėtus tinkamus darbininkus bei darbininkes turim kalbinti į partiją. Nėra jokios sarmatos kalbinti darbininkus į pačios darbininkų klasės partiją.

ČESTER, PA.

Balandžio 3 d. buvo atšaldė dojos nežinia iš kur tulas misionierius, kuris gerai vartojo tikinčias, taigi nebologai ir neteivius. Kluiuo ženciams ir pavieniams. Ženciams padė laukyti savo stubes nei vien neženota bedievė, tuojau jus vyti laukan. Dabar bedievė burdingieriai atsiduria labai keblioje padėtyje, nes arba trės elti išpažinties arba apšičiti katalikiškas stubas. Nesam-gioj padėtyj atsiduria ir miterėles, nes įsakė palauti popu veidelius ir palyginti savo stibnelius. Ką jos dabar daro, tuo tarpu sunku pasakyti. Jeigu neišpildys misionieriaus įsakymo, tai smertelai nusidės prieš dievą. As manau, kad daugelis ir tikintieji susipurs ir nepaisys tokių misionierių sakymų.

Banga.

Česterio Darbininkai.

AR NORITE ŽINOTI

KL: Ar "homeopathy" medicinos mokslas? At: Tam tikras medicinos "autoritetas" sako, kad "homeopathy" yra šaka medicinos mokslo, kurios tikslas — das gydymo labai mažais doza vaistų duodasi ligoniams. Medicinos mokslas vadinamas "homeopathy" ir tas pats, tik skiriasi nuo "oleopathy" davime išskirti bės vaistų ligoniu. Homeopathy arba reguliariniai gydymojai duoda nepalyginamai didesnes dozas vaistų ligoniu.

KL: Ar homeopathy yra tai patentuoti? At: Nepatentuoti homeopathy? tai homeopathy, tik išsudaroti.

KL: Ar yra daktarų homeopathy? At: Yra ir nemažai skaitlingų tikrų gydytojų, homebugieriu.

KL: Ar yra homeopathy ligoniu?

At: Yra ir ligoniniu, šios ligoninės nieku nesiskiria nuo visų kitų ligoninių, apart davime vaistų ligoniu. Yra ir homeopathy vaistiniu, ypatingai Česterio goje.

P. S. Kadangi homeopathy tika nieku nekentis ligoniu, nes negali numatyti, tai homeopatika taniau ir šiame pasaulyje visoki nemokama — homebugieriai, kunigai ir kunigu gspadinės.

J. D. Tamm

TORRINGTON, CONN.

Teatras "Kryzių" Paskai Paryžiu.

Čiūi waterburiečiams atbams už gražų sulokimą, kaip ALDLD. 81 kn. p. 4. bei p. 5. Mus Waterburio teatrų lengvulos gražų sveikata "Kryzių". Dar prieš teatr "Laisvės" buvo suminėti artistų vardai, todėl dabar nematome malonės atleisti. Tik turim, sakyti, kad visi geri laisvės atlešė labai gerai, nepasiekiant, kad svetainė nėra linksmas sceneriuji, kas labai apsaugina lošėjams. Bet matyti visi laisvės pasisventę, nepasiekiant, malonės, atliko geriausią. Tarp Waterburio buvo atleisti, kuriu sukurta planiška, kuriu sukurta tarpais per visą teatrų pagrajimo. Visiems reikia pasiekti sirdingiausiu šiu žmonių buvo pilna svetainė, vėsi nesitiekėjom, kad tik bus.

Teko kalbėtis su kai kuriais artistais, "Vilijos" choro nariais. Jie veik apimty visą "Vilijos" choras atleisti atnancija vasarą į Torringtono pikniko dienuoli. Būti, gėrai, sutraukto daug žmonių ant pikniko.

Farmers

ČESTER, PA.

Balandžio 3 d. buvo atšaldė dojos nežinia iš kur tulas misionierius, kuris gerai vartojo tikinčias, taigi nebologai ir neteivius. Kluiuo ženciams ir pavieniams. Ženciams padė laukyti savo stubes nei vien neženota bedievė, tuojau jus vyti laukan. Dabar bedievė burdingieriai atsiduria labai keblioje padėtyje, nes arba trės elti išpažinties arba apšičiti katalikiškas stubas. Nesam-gioj padėtyj atsiduria ir miterėles, nes įsakė palauti popu veidelius ir palyginti savo stibnelius. Ką jos dabar daro, tuo tarpu sunku pasakyti. Jeigu neišpildys misionieriaus įsakymo, tai smertelai nusidės prieš dievą. As manau, kad daugelis ir tikintieji susipurs ir nepaisys tokių misionierių sakymų.

Česterio Darbininkai.

BOSTONAS IR APIELINKĖ

CAMBRIDGE, MASS.

Vietos socialistai dar sykį pasirodė darbininkų vienybės priešais. ALDDL. 8 kuopa laisvų kreipėsi pas LSS. 71 kuopa narius kviesdama sykį surūgti apvalkiojimą darbininkų šventės 1-os Gegužės. Gautas atsakymas, kad jie vieni rūgsta prakalbas ir nieko bendro nenori turėti su kitomis organizacijomis. Kada šitas klausimas buvo pakeltas Lietuvos Sūnų Draugystėje, tai vėl socialistai pradėjo rekti, kad draugystė nepripildytų prie rengimo prakalbų. Neturėdami jokių argumentų prieš ALDDL. kuopą ir pakvietimą, plūsta susipratusių darbininkus, komunistus vadina aklaiki katiukais, šnipais, niekais ir kitokiais panašiais vardais, ir kuriuos socialistai įsimylėję ir visur juos vartoja.

Reikia pasakyti, Cambridge socialistai labai bijo, kad čia drg. Bimba neatvažiuotų su prakalbotomis. Bet aš turiu pasakyti, kad eiliniai socialistai neturėtų bijotis drg. Bimbos, nes jis prieš eilinius narius nekovoja, jis kovoja tik prieš socialistų lyderius, kurie mulkina eilinius narius, kurie prisidengdami darbininkų užtarėjais, tarnauja ne darbininkams, bet darbininkų priešams. Būty gerai, kad vietos darbininkiškos organizacijos surengtų

draugai Bimbai prakalbų maršrutą, tuomet gal ir eiliniai socialistai persitikrintų, kad Bimba nėra darbininkų klasės priešas ir kad prieš darbininkus, nepaisant kokių jie pažiūrų būtų, nekovoja.

Lituvėnas.

Washington. — Columbia distrikto augsčiausio teismo teisėjas Hitz atidėjo ant trisdešimt dienų bausmės paskyrimą aliejaus karaliui Harry F. Sinclair, kuris tapo nuteistas už paniekinimą senato.

Pranešu Brooklyniečiams ir Apie- linkėms Lietuviams, Kad

MARIJONA TAMKIENĖ

AKUSERKA

persikėlė į savo namą gyventi.

Malonėkite su reikalais kreiptis šiuo adresu:

138-31 Lloyd Rd. Jamaica, L. I.

Telephone Republic 6233

Atvažiuoti brooklyniečiams paranku paimti Jamaica treina ir išlipti ant Stephen Blvd. Eiti lig Liberty Ave.

SVARBŪ ZINIA.

Paroduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausiu laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau dervier-nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pirkimo aktais ir kitokius raštus. Siunčiu pinigų į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir į kitas šalis. Užlaikau krautu- vė visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams va- žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū- sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- rus, taip ir moteris ar merginas į Ka- nadą. Mano patarnavimas yra saži- pingas, saugus ir greitas. Ypač mer- ginoms, kaip ir visiems kitiems ke- leiviams. Kanadoje parpinu geras apistojimui vietas. Iš toli, ar arti visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS

177 Park St., Hartford, Conn.

Telefona Stagg 9168

Dr. A. Petrika

LIEUVIS DENTISTAS

X-Spladalių diagaosa

221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y.

Priešais "Bridge Plaza"

Valandos 10-12 prieš piet 2-4 po piet

Katvėgė ir sutuštoms tik 6 val. Pradėdama ir skandimalais tik 5 val. sutuštoms

SENATVĖ LAIMI

Gaila, kad žmogus "silpnėja" kada "eina senyn". Žmogus gali būti vikrus ir sveikas 70 metų, jei viduri ir inkstai tvarkoje. Kada kojos silpsta, sąnariai gelia, nugara diegia, reumatatas dilgia, gerkit daug vandens ir bandykite Gold Medal haarem oil capsules (vienatiniai tikrieji). Per virš 200 metų tai garsus diuretiškas ak- stintojas. Dežu- tės po antspau- da, garantuo- jamos kaip garsinamos.



Jieškote vardo Gold Medal ant dėžučių ir neimkite kitokių. Visose aptiekose. 35c, 75c, \$1.50.

VINCAS J. DAUNORA APTEIKORIUS

TIKRA LIETUVIŠKA APTEIKA

LIEUVIS PAS LIETUVI

229 BEDFORD AVE. KAMPAS NORTH 4TH GATVĖS BROOKLYN, NEW YORK

Pareikalaukite veltui duodamos pavyzdinės bonkutes.

Jie visi mėgsta

35c. UZ BONKĄ

VIŠOSE VAIS- TINĖSE

BAMBINO BABY'S BEST FRIEND

Nėra nieko geresnio nuo užkietėjimo vidurių ir suirusio skilvio.

F. AD RICHTER & CO. Berry & So. 5th Sts. Brooklyn, N. Y.

Sugedę Dantys— Sujurus Sveikata

Išgaminuoju dykai Savo darbą garantuoju. Taisome ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampus Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampus 5th Ave.)

Tel. Lackawanna 2180

OTTO MEYER, M. D.

245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY

Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Neodėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Tel. Triangle 1480

Lietuvis Fotografas

IR MALJORIUS

Nufotografuoja ir numalioja visokius pavakalus įvairiomis spalvomis. At- naujinis senus ir kraujavus ir su- daro su amerikie- čiais.

Darbų atlieka gerai ir pigal Kreipitės šiuo adresu:

JONAS STOKES

173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Telephone Stagg 0789

J. LEVANDAUCKAS

Graborius

107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

GERIAUSIAS PIRKIMAS

Tel. Cleveland 6054

JAMAICA--

Vienai šeimynai 6 kambarių namai su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "tailos" virtuvėje ir maudynės į sieną įbudavotos ir lašais (shower) nusmazgojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gasas ir elektra.

Privaziavimas patogus iš visur. Septyniom minutēm laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica eleveitro linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS.

10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVICIUS

GRABORIUS (UNDERTAKER)

416 Metropolitan Ave Artl Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVES

Šalinimas įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visada kreipkitės į mus. Duona sūnėdama ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai

209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876

Telephone Greenpoint 2820

J. GARSVA

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsomdo automobilius ir karietas veselėjama krikščionims ir pasivažinėjimama

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tukstantio dolerių. Ka tas tukstantis doleris žmogui reikiškas, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiams žmogui ir aukštin kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas auksas kalnas. Taigi, jeigu jaučiasi esąs apimtas kokių nors nesmagumų tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo biles vienos žemiau paminėtų li- gy ir atgaut savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemalio, nenoro valgyti, strėnų ir pečių skaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asthma) persilimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų silkti- mo, pliskamų, šlapimimošio lovoji, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžina sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos skausmus, užimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 80c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadina- mas "Nervų Preparatas". Nervų li- ga yra labai iloga dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai li- gy kelia ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių paravinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS

25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

MANHATTAN arba STETSON SKRYBELE

Yra smagi nešiot, madinga, pritinka ir ilgai laiko. Pas mus galima pasirinkt skrybėlių visokiausių stailų ir spalvų.

Čia gausite skrybėlę, kuri kaip sykis tiks prie jūsų veido ir prie jūsų skonio. Pabandykite bent vieną, o būsite pilnai patenkintas.



Kainos Stetson Hats	Kainos Manhattan Hats
Select 8.00	3.25
Premier 9.00	4.00
Excellent 10.00	5.00
Extra 12.00	7.00
3 x Beaver 16.50	
ir augščiau	

Manhattan Skrybelės — Stetson Skrybelės

Trys Krautuės Williamsburge

279 BROADWAY

264 GRAND STREET KAMPAS ROEBLING ST.

499 GRAND STREET KAMPAS UNION AVE.

TORAH

TONIKAS IS ŠAKNŲ IR ZOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ppytbes. Pagelbsti grumuliavi- mui ir suteikia padrūtinantį miegą.

Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių. Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus.

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111

86-88 Windsor Street, Cambridge, Mass. Brockton skyriaus Tel. 2325-R

ROJAUS FACIAL BEAUTIFYING DROPS

(ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠAI)

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybės Lašų. Ka- dangi gamta ne visiem tą dovana suteikė, tai vartok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus.

Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą meliu širdžiai ir malonų akiai. Rojaus Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Veido Grožybės Lašai ne tik kad nekokia veidui nors ir ilgai vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, kurie padarys jus veidą škaistų ir malonų, atsiels jums tik vienas doleris (\$1.00) už bonketę, kurios užteks jums ilgam laikui.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą maloni- ai išvaizdą ir škaistų veidą. Taigi, jėk tik Vieną Dolerį į paprastą laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes aplaikė nuo jus orderį, tuojaus pasisim vieną bonketę Rojaus Gro- žybės lašų.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukite: Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL

Distributor Dept. D.

122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėsit man prisijust vieną bonketę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ su visais nurolymais kaip vartoti.

Vardas _____ St. or Ave. _____

No. _____ State _____

Miestas _____ State _____

